
ATTO N. DD 2336 DEL 27/03/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Food Policy

  

OGGETTO

Approvazione  dei  lavori  della  Commissione  di  valutazione  della  procedura  comparativa  per
l’individuazione di un professionista esterno all’Amministrazione comunale al quale conferire l’incarico
di Project Manager nell’ambito del progetto europeo “Feed Your Future- Engaging Youth for Creative
Climate Action” finanziato dalla Commissione Europea nell’ambito della Iniziativa Europea “European
Cooperation Projects CREA-CULT-2024-COOP”.
La presente determinazione non comporta spesa.
CUP: B99I24000840001

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Magarini Andrea - Area Food Policy

1



IL DIRETTORE (Area Food Policy)

PREMESSE

• il Comune di Milano in data 13/2/2025 ha pubblicato l’Avviso pubblico specificato all’oggetto, allegato
alla Determinazione Dirigenziale n. 891/2025;

• l’ avviso  di  ricognizione  interna  n.  1712/2025  (Project  Manager  avviata  il  3/2/2025  e  conclusa  il
5/2/2025) aveva dato esito negativo ; 

• la  Commissione  per  la  valutazione  delle  domande  pervenute  è  stata  nominata  con Determinazione
Dirigenziale n. 1666/2025 del 10/3/2025 ed è stata così costituita:

◦ Dott. Marco Mazziotti, Dirigente Unita' Fondi UE Diretti- DS Autorità di Gestione e Monitoraggio
Piani in qualità di Presidente della Commissione;

◦ Dott.ssa Paola Agnes, Ufficio Partnership e Azioni, Area Food Policy, Direzione Educazione in
qualità di commissaria;

◦ Dott.  ssa  Elena  Galli,  Responsabile  Ufficio  Animazione  ed  Educazione  di  Prossimità,  DP
Promozione Giovanile e Transizione Scuola-Lavoro, Direzione Lavoro, Giovani e Sport, in qualità
di commissaria.

DATO ATTO CHE: 

• la Commissione incaricata della procedura di selezione dei candidati si è riunita il giorno 10 marzo
2025 in modalità telematica per la valutazione dei curricula pervenuti, verificando la loro ammissibilità
in ossequio ai requisiti generali, culturali e professionali obbligatori e valutando successivamente gli
elementi curriculari, ritenendo di ammettere al colloquio orale 5 candidati come da verbale n.1 della
seduta conservato agli atti;

• al  fine  di  verificarne  la  preparazione  professionale  e  l’attitudine  allo  svolgimento  dell’incarico,  la
Commissione,  come  previsto  dal  bando,  ha  stabilito  di  invitare  i  candidati  per  un  colloquio  di
approfondimento il giorno 19 marzo 2025;

• al termine dei colloqui la Commissione ha assegnato per ciascun candidato un punteggio contenuto nel
verbale n.2 conservato agli atti;

• i verbali delle sedute di valutazione sono depositati presso gli uffici dell’Unità Fondi UE Diretti della
Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani;

• l’esito delle valutazioni sarà pubblicato sul sito del Comune di Milano e ne verrà data comunicazione
scritta alle candidate e alla vincitrice.

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Gli artt. 4 e 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i.;

✔ Il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Milano;

✔ La Circolare n.9 del  28 giugno 2012 "Linee di  indirizzo per  la  formalizzazione di  contratti  di
collaborazione con soggetti esterni alla P.A.";

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 17 dicembre 2024 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2025-2027.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 16 gennaio 2025 avente a oggetto "Approvazione

2



del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027. Immediatamente eseguibile";

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  38  del  18/01/2024  avente  ad  oggetto:  "Linee  di
indirizzo per l'adesione del Comune di Milano, in qualità di capofila,  al  bando finanziato dalla
Commissione Europea denominato "European Cooperation projects  (CREA-CULT.2024-COOP)
Medium Scale" nell'ambito del programma europeo Creative Europe Programme (CREA) con la
proposta progettuale "Feed Your Future- Engaging Youth for Creative Climate Actions";

✔ Il  contratto  Project  101174243 -  Feed  Your  Future  firmato  con l'Agenzia  Esecutiva  EACEA -
European Education and Culture  Executive Agency -  della  Commissione Europea con sede in
Boulevard Simon Bolivar 34 (SB34), 1049 Brussels Belgium in data 24/09/2024;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 891 del 13/2/2025 di approvazione dello schema di Avviso di
selezione  pubblica  mediante  procedura  comparativa  per  l'individuazione  di  un  professionista
esterno all'amministrazione comunale al fine del conferimento di un incarico professionale per il
ruolo di "Project Manager", nell'ambito del progetto europeo "Feed Your Future- Engaging Youth
for  Creative  Climate  Action"  finanziato  dalla  commissione  europea  nell'ambito  della  iniziativa
europea "european cooperation projects crea-cult-2024-coop";

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  n.  1666  del  10/3/2025  di  nomina  della  Commissione  di
Valutazione;

DETERMINA

1. di approvare i verbali n.1 e n.2 relativi rispettivamente alle sedute del 10 e del 19 marzo 2025, riferiti
alla  i  lavori  delle  Commissioni  di  Valutazione  per  la  selezione  pubblica  mediante  procedura
comparativa per l’individuazione di n.1 professionista esterno all’amministrazione comunale al fine del
conferimento di  1 incarico professionale  per il  ruolo di  “project  manager nell’ambito del  progetto
europeo  “Feed  Your  Future-  Engaging  Youth  for  Creative  Climate  Action”  finanziato  dalla
Commissione Europea nell’ambito della Iniziativa Europea “European Cooperation Projects CREA-
CULT-2024-COOP” formalizzati  dalla Commissione di  valutazione e conservati  agli  atti  presso gli
uffici dell’Unità Fondi UE Diretti della Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio
Piani;

2. di dare atto a seguito delle valutazioni esperite dalla Commissione, che la candidata vincitrice è la
dott.ssa Elisa Porreca;

3. di  dare  mandato  agli  Uffici  di  assumere  gli  atti  successivi  per  il  conferimento  dell’incarico  con
successivo provvedimento dirigenziale;

4. di dare atto che gli incarichi professionali oggetto della procedura di valutazione sono da intendersi
senza alcun vincolo di subordinazione e non rientrano nell’ambito di applicazione dell’art.1 c.42 della
L.311/2004 (studi/ricerca/consulenza);

5. di non redigere la graduatoria di merito, così come previsto dall’avviso pubblico.

IL DIRETTORE (Area Food Policy)
Andrea Magarini (Dirigente Adottante)

3


		2025-03-27T11:41:03+0100
	Andrea Magarini




